БЕСПРОВОДНАЯ
РЕВОЛЮЦИЯ
ОБОРОТ ОБЛОЖКИ - пустой
1
О компании Ubiquiti Networks
Ubiquiti Networks – американский разработчик и произво-
дитель инновационных беспроводных решений.
Надежные, невероятно простые и удобные, удивительно

NanoBeam M – недорогое устройство для организации магистральных кана-
лов на скорости до 300 Мбит/с. Рекомендуется для каналов «точка-точка»
на дистанциях более 1 км, а также для подключения удаленных абонен-
тов. Поддерживает как стандарт 802.11n, так и неколлизионный протокол
AirMAX. Исполнение – всепогодное, само устройство встроено в облуча-
тель антенны. Есть модели для диапазонов 2,4-2,483 ГГц, 5,15-5,95 ГГц.
Основное отличие от линейки NanoBridge – это увеличенный объем памяти,
более мощный процессор, у модели NBE-M2-400 увеличена выходная
мощность радиопередатчика до 28 dBm, а модель NBE-M5-400 оснащена
гигабитным медным интерфейсом.
В комплекте поставляется блок питания POE на 24 Вольта, набор для мон-
тажа на трубостойку.
22
Основная функциональность
Информация для заказа
NBE-M2-400 NanoBeam M2 – 400. Радиомост диапазона 2,4-2,483 ГГц,
антенна 18 дБи
NBE-M5-16 NanoBeam M5 – 16. Радиомост диапазона 5,17-5,875 ГГц,
антенна 16 дБи
NBE-M5-19 NanoBeam M5 – 19. Радиомост диапазона 5,17-5,875 ГГц,
антенна 19 дБи
NBE-M5-300 NanoBeam M5 – 300. Радиомост диапазона 5,17-5,875
ГГц, антенна 22 дБи
NBE-M5-400 NanoBeam M5 – 400. Радиомост диапазона 5,17-5,875
ГГц, антенна 25 дБи
NBE-RAD-400 Радиопрозрачный колпак для NanoBeamM2-400
и NanoBeamM5-400
Роль в сети Точка доступа, радиомост, маршрутизатор, репитер,

29
Секторные антенны
AirMAX
Секторные антенны AirMAX – для создания базовых станций. Специально
разработаны для Rocket M. Невероятно простое подключение без инстру-
ментов – Rocket защелкивается на специальной площадке антенны – и всё,
монтаж закончен. В комплекте СВЧ-переходники для Rocket M.
Выпускаются для всех популярных диапазонов. Можно использовать для
подключения другого беспроводного оборудования.
30
Секторные антенны AirMAX
Артикул Диапазон Усиление Диаграмма Размеры
(мм)
Вес
(кг)
AM-2G15-120 2,3-2,7 ГГц 15-16 dBi 120° x 9° 700 x 145 x 79 6
AM-2G16-90 2,3-2,7 ГГц 15-16 dBi 90° x 9° 700 x 145 x 79 6
AM-3G18-120 3,3-3,8 ГГц 17-18 dBi 120° x 6° 700 x 145 x 79 6
AM-5G16-120 4,9-5,9 ГГц 16-17 dBi 120° x 8° 367 x 63 x 41 1,1
AM-5G17-90 4,9-5,9 ГГц 15-16 dBi 90° x 8° 367 x 63 x 41 1,1
AM-5G19-120 5,15-5,85 ГГц 18-19 dBi 120° x 4° 700 x 145 x 79 6
AM-5G20-90 5,15-5,85 ГГц 19-20 dBi 90° x 4° 700 x 145 x 79 6
Информация для заказа
31
Секторные антенны
AirMAX Titalium

антенны AirMAX
Направленные антенны AirMAX – для создания магистральных каналов
«точка-точка» или подключения удаленных абонентов. Специально раз-
работаны для Rocket M. Невероятно простое подключение без инструмен-
тов – Rocket защелкивается на специальной площадке антенны – и всё,
монтаж закончен. В комплекте – СВЧ-переходники для Rocket M.
Выпускаются для всех популярных диапазонов. Можно использовать для
подключения другого беспроводного оборудования. Рекомендуется также
покупать радиопрозрачные колпаки (RAD-2RD и RAD-3RD) для снижения
ветровой нагрузки и улучшения качества сигнала в сложных погодных
условиях.
36
Направленные антенны AirMAX
Артикул Диапазон Усиление Диаграмма Размеры (мм) Вес
(кг)
RD-2G24 2,3-2,7 ГГц 24 dBi 3.8° x 6.6° 648 x 648 x 79 10
RD-3G26 3,3-3,8 ГГц 26dBi 7° x 7° 648 x 648 x 79 10
RD-5G30 3,3-3,8 ГГц 30 dBi 5° x 5° 648 x 648 x 79 10
RAD-2RD Радиопрозрачный колпак (radome) 648 x 648 x 79 2
RD-5G34 4,9-5,9 ГГц 34 dBi 3° x 3° 1050 x 1050 x 150 14
RAD-3RD Радиопрозрачный колпак (radome) 1050 x 1050 x 150 6
RD-5G31-AC 4,9-5,9 ГГц 30 dBi 5° x 5° 648 x 648 x 79 10
Информация для заказа
37

63
Инжекторы питания
Инжекторы питания с встроенными блоками питания служат для комплектации
моделей Bullet и Bullet M, а также для подключения любых устройств Ubiquiti и
других производителей от сети переменного тока 110-200 В. Надежные, ком-
пактные, недорогие. В комплекте шнур питания длиной 1 м.
Также выпускаются инжекторы – для питания оборудования Ubiquiti от коммута-
торов 802.3af.
Аксессуары
64
Инжекторы питания
Информация для заказа
Артикул На выходе На входе Размеры
(мм)
Особенности
POE-15-12W(EU) 15VDC @ 0.8A 0.2A @230VAC 85 x 43 x 30 Для
802.11a/b/g
POE-24-24W(EU) 24VDC @ 1.0A 0.2A @230VAC 85 x 43 x 30 AirMAX
штатный БП
POE-24-12W(EU) 24VDC @ 0.5A 0.2A @230VAC 85 x 43 x 30 AirMAX
мощный БП
POE-48-24W(EU) 48VDC @ 0.5A 0.2A @230VAC 85 x 43 x 30 Для PBM10
POE-48-24W-G(EU) 48VDC @ 0.5A 0.2A @230VAC 85 x 43 x 30 Для UAP-Pro/
UAP-AC
POE-50-60W(EU) 50VDC @ 1.2A 0.3A @230VAC 85 x 43 x 30 Для AirFiber
INS-8023AF-I 15,8VDC 0.8A. 802.3af 48VDC 315x26x25 комнатный
INS-8023AF-O 15,8VDC 0.8A. 802.3af 48VDC 315x26x25 всепогодный
65
TOUGHCable